
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

1 

 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016 

 

Aos 26/04/2016 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º 

andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 

Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2016. 

 

REQUISITANTES Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana. 

 

ASSUNTO Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 029/2016 objetivando a proposta mais 

vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas 

econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a 

empresa JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI – EPP. 

 

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.  

 

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) 

08.888.040/0001-23 

Cantu Comércio de Pneumáticos Ltda 

Envelopes “Proposta” e “Habilitação” 

via Correios  SEDEX DJ 02926246 7 BR 

20.831.339/0001-47 

JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP 

 

 

25.567.140/0010-68 

RG Pneus Ltda. 

 

 

 

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes 

e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem 

conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas: 

 

JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 
Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos 

GOODRIDE-

CL946 
UN 40 1285,1400 51405,60 

2 
Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos 

LINGLONG-

LL47 
UN 20 1127,8300 22556,60 

3 
Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos 

GOODRIDE-

CL946 
UN 6 1044,6800 6268,08 

4 
Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos 

GOODRINE-

CR942 
UN 4 989,3500 3957,40 

5 
Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos 

GOODRIDE-

CL830 
UN 10 652,3100 6523,10 

6 
Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos 

GOODRINE-

CR832 
UN 16 606,8300 9709,28 

7 
Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos 
PIRELLI-FG01 UN 60 1730,5400 103832,40 

8 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus PIRELLI-FG01 UN 30 1631,8400 48955,20 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

2 

Novos 

9 
Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos 

LINGLONG-

F855 
UN 26 927,8800 24124,88 

10 
Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos 

LINGLONG-

F855 
UN 50 1103,2000 55160,00 

11 
Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos 

GOODRINE-

SL369 
UN 8 636,5700 5092,56 

12 
Pneu liso 265 X 75 R 16, 120 R - 

Pneus Novos 

GOODRINE-

SL309 
UN 8 883,8500 7070,80 

13 
Pneu 165 X 70 R13, 79T - Pneus 

Novos 
TORNEL-REAL UN 80 207,4100 16592,80 

14 
Pneu 175 X 70  R 14 88 T - Pneus 

Novos 

LINGLONG-

GREEN MAX 
UN 36 297,1300 10696,68 

15 
Pneu 175 X 70 R 13 82 T- Pneus 

Novos 

DUNLOP-

TOURING 
UN 14 214,5900 3004,26 

16 
Pneu 205 x 70 R 15 - 106 R 08 

lonas - Pneus Novos 

LINGLONG-

R666 
UN 10 543,5300 5435,30 

17 
Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 

lonas - Pneus Novos 

SUPER GUIDER 

- G2/L2 
UN 10 2682,7700 26827,70 

18 
Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 

SUPER 

GUIDER-F2 
UN 4 720,0000 2880,00 

19 
Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 
HONOUR-F2 UN 8 720,0000 5760,00 

20 
Camara de ar 1000 X 20 - Câmara 

de ar e Protetores 
JABUTI-TR78A UN 100 122,8700 12287,00 

21 
Camara de ar 900 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores 
JABUTI-TR78A UN 6 109,1000 654,60 

22 

Camara de ar 900 X 16  com Bico 

de Borracha - Câmara de ar e 

Protetores 

JABUTI-TR15 UN 15 118,8000 1782,00 

23 
Camara de ar 165 X 70 R 13 - 

Câmara de ar e Protetores 
JABUTI-TR13 UN 10 42,8900 428,90 

24 
Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores 
JABUTI UN 100 58,2900 5829,00 

25 
Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores 
JABUTI UN 30 50,2000 1506,00 

26 
Protetor de 24" para Retro - Câmara 

de ar e Protetores 
JABUTI UN 20 119,2500 2385,00 

27 
Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos 
ADVANCE-R1 UN 4 846,0000 3384,00 

28 
Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos 

SUPER GUIDER 

- G2/L2 
UN 6 3384,0000 20304,00 

29 
Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Metálico 
JABUTI-TR75A UN 15 77,6400 1164,60 

30 Câmara de ar KM 24 JABUTI-TR220A UN 15 263,9100 3958,65 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

3 

31 
Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Borracha 
JABUTI-TR15 UN 15 59,3400 890,10 

32 Pneu 10x16,5 NHS Bobcat 
FORERUNNER-

R4 
UN 40 839,7200 33588,80 

33 Pneu 12x16,5 TL New Holland 
FORERUNNER-

R4 
UN 40 849,5600 33982,40 

34 
Pneu Retro 1400 x 24,  10 Lonas - 

Pneus Novos 

SUPER GUIDER 

- G2/L2 
UN 6 2548,0000 15288,00 

35 
Pneu 185 R 14, 102R, 08 lonas - 

Pneus Novos 

CHENGSHAN-

CSC01 
UN 30 302,6900 9080,70 

Total 562.366,39 

RG Pneus Ltda. 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 
Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos 
PIRELLI UN 40 1285,0000 51400,00 

2 
Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 20 1127,0000 22540,00 

3 
Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos 
PIRELLI UN 6 1044,0000 6264,00 

4 
Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 4 989,0000 3956,00 

5 
Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos 
PIRELLI UN 10 652,0000 6520,00 

6 
Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 16 606,0000 9696,00 

7 
Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 60 1730,0000 103800,00 

8 
Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos 
PIRELLI UN 30 1631,0000 48930,00 

9 
Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos 
PIRELLI UN 26 927,0000 24102,00 

10 
Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 50 1103,0000 55150,00 

11 
Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos 
 UN 8 0,0000 0,00 

12 
Pneu liso 265 X 75 R 16, 120 R - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 8 883,0000 7064,00 

13 
Pneu 165 X 70 R13, 79T - Pneus 

Novos 
PIRELLI UN 80 207,0000 16560,00 

14 
Pneu 175 X 70  R 14 88 T - Pneus 

Novos 
PIRELLI UN 36 297,0000 10692,00 

15 
Pneu 175 X 70 R 13 82 T- Pneus 

Novos 
PIRELLI UN 14 214,0000 2996,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

4 

16 
Pneu 205 x 70 R 15 - 106 R 08 

lonas - Pneus Novos 
PIRELLI UN 10 543,0000 5430,00 

17 
Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 

lonas - Pneus Novos 
PIRELLI UN 10 2682,0000 26820,00 

18 
Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 
PIRELLI UN 4 1084,0000 4336,00 

19 
Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 
PIRELLI UN 8 722,0000 5776,00 

20 
Camara de ar 1000 X 20 - Câmara 

de ar e Protetores 
PIRELLI UN 100 122,0000 12200,00 

21 
Camara de ar 900 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores 
PIRELLI UN 6 109,0000 654,00 

22 

Camara de ar 900 X 16  com Bico 

de Borracha - Câmara de ar e 

Protetores 

MAGNUM UN 15 140,0000 2100,00 

23 
Camara de ar 165 X 70 R 13 - 

Câmara de ar e Protetores 
MAGNUM UN 10 42,0000 420,00 

24 
Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores 
ABC UN 100 58,0000 5800,00 

25 
Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores 
ABC UN 30 50,0000 1500,00 

26 
Protetor de 24" para Retro - Câmara 

de ar e Protetores 
ABC UN 20 119,0000 2380,00 

27 
Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 4 870,0000 3480,00 

28 
Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos 
PIRELLI UN 6 3974,0000 23844,00 

29 
Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Metálico 
MAGNUM UN 15 77,0000 1155,00 

30 Câmara de ar KM 24 MAGNUM UN 15 263,0000 3945,00 

31 
Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Borracha 
MAGNUM UN 15 59,0000 885,00 

32 Pneu 10x16,5 NHS Bobcat PIRELLI UN 40 839,0000 33560,00 

33 Pneu 12x16,5 TL New Holland PIRELLI UN 40 849,0000 33960,00 

34 
Pneu Retro 1400 x 24,  10 Lonas - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 6 2548,0000 15288,00 

35 
Pneu 185 R 14, 102R, 08 lonas - 

Pneus Novos 
PIRELLI UN 30 302,0000 9060,00 

Total 562.263,00 

Cantu Comércio de Pneumáticos Ltda 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

1 
Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos 
RT59 PIRELLI 16 UN 40 950,0000 38000,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

5 

2 
Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos 
LD45 PIRELLI 16 

146/143J 
UN 20 864,0000 17280,00 

3 
Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos 
RT59 PIRELLI 14 UN 6 765,0000 4590,00 

4 
Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos 
LR45 PIRELLI 14 

140/137J 
UN 4 659,0000 2636,00 

5 
Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos 
RT59 PIRELLI 10 UN 10 485,0000 4850,00 

6 
Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos 
LD45 PIRELLI 10 

116/114L 
UN 16 446,0000 7136,00 

7 
Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos 

KRD05 

MARSHAL 16PR 

149/146L 
UN 60 1320,0000 79200,00 

8 
Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos 
D621 DRC 16PR 

147/144L 
UN 30 1126,0000 33780,00 

9 
Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos 
16PR SAH02 

WANLI 135/133J 
UN 26 573,0000 14898,00 

10 
Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos 
ADR35 AEOLUS 

16 PR 127/124M 
UN 50 640,0000 32000,00 

12 
Pneu liso 265 X 75 R 16, 120 R - 

Pneus Novos 
AS02 AEOLUS 

123/120S 
UN 8 610,0000 4880,00 

13 
Pneu 165 X 70 R13, 79T - Pneus 

Novos 

GENERAL 

EVERTREK RT 

79T 
UN 80 157,0000 12560,00 

14 
Pneu 175 X 70  R 14 88 T - Pneus 

Novos 

GENERAL 

EVERTREK RT 

82T 
UN 36 226,0000 8136,00 

15 
Pneu 175 X 70 R 13 82 T- Pneus 

Novos 

GENERAL 

EVERTREK RT 

82T 
UN 14 162,0000 2268,00 

16 
Pneu 205 x 70 R 15 - 106 R 08 

lonas - Pneus Novos 
857 8PR KUMHO 

106/104S 
UN 10 390,0000 3900,00 

18 
Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus Novos 
TD500 PIRELLI 

10TT 
UN 4 650,0000 2600,00 

27 
Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos 
RA28 428 

PIRELLI 8 TT 
UN 4 636,0000 2544,00 

28 
Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos 
LANDE 16PR 

L2/G2 TL 
UN 6 1941,0000 11646,00 

32 Pneu 10x16,5 NHS Bobcat 
LANDE 10PR 

RG400 TL 
UN 40 560,0000 22400,00 

33 Pneu 12x16,5 TL New Holland 
LANDE 12PR 

RG400 TL 
UN 40 746,0000 29840,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

6 

35 
Pneu 185 R 14, 102R, 08 lonas - 

Pneus Novos 
AL01 AEOLUS 

102/100R 
UN 30 259,0000 7770,00 

Total 342.914,00 

 

Ocorrência¹: A empresa JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 

20.831.339/0001-47 foi desclassificada para os itens 10 e 13 por não atenderem as exigências editalícias. 

 

Ocorrência²: A empresa Cantu Comércio de Pneumáticos Ltda, CNPJ nº 08.888.040/0001-23 foi desclassificada 

para o item 11 por não atender as exigências editalícias. 

 

Ocorrência³: Em relação ao item 16 o representante legal da empresa RG Pneus Ltda., CNPJ nº 

25.567.140/0010-68 alegou que as empresas concorrentes não atendem as especificações do edital; o pregoeiro 

ao verificar os catalogos técnicos apresentados verificou que o item cotado pela empresa Cantu Comércio de 

Pneumáticos Ltda, realmente não atende a especificação do Edital, pois a mesma cotou pneus apenas para tração 

rodoviário e não para piso misto. Em relação a empresa JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS 

EIRELI – EPP não foi possível a verificação do item pois a empresa não apresentou o catálogo equivalente ao 

modelo cotado, mas o representante credenciado afirmou que o modelo cotado atende todas as especificações do 

Edital. Informamos ainda que a obrigatoriedade da apresentação do Catálogo Técnico, bem como, do 

Certificado do inmetro é para a assinatura do contrato. 
  

Ocorrência
4
: O representante legal da empresa RG Pneus Ltda., CNPJ nº 25.567.140/0010-68 alega que os itens 

17 e 21 cotados pela empresa JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 

20.831.339/0001-47 não atenderiam as exigências do Edital, respectivamente o primeiro “por não atender o uso 

em tração para aplicação em terrenos mistos, terra e asfalto” e o segundo “para uso misto terra e asfalto”. O 

representante da empresa JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 

20.831.339/0001-47 manifestou-se informando que seus itens atendem as especificações editalícias. O pregoeiro 

zelando pela príncipio da isonomia e pela transparêcia do procedimento administrativo, decide abrir diligência 

destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo. Após análise técnica destes itens o Pregoeiro 

convocará os licitantes para a continuação do julgamento dos mesmos. 

 

 

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 

 

Item 01 - Mapa em Anexo 

 

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa JB COMERCIO 

DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 20.831.339/0001-47, a mesma foi considerada 

habilitada nos termos do edital.  

 

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa RG Pneus Ltda., 

CNPJ nº 25.567.140/0010-68, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.  

 

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Cantu Comércio 

de Pneumáticos Ltda, CNPJ nº 08.888.040/0001-23, foi verificado que a empresa deixou de apresentar a Prova 

de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) conforme item 7.2.1, assim, a mesma foi 

considerada inabilitada nos termos do edital. Informamos que toda a documentação apresentada foi rubricada 

pelo pregoeiro, sua equipe e pelos representantes credenciados presentes. 

 

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): 

 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

7 

JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP 

CNPJ/CPF: 20.831.339/0001-47 

ENDEREÇO: MARIO AMARAL GURGEL, 446 - CENTRO  - CABRALIA PAULISTA - SP - 17480-000 

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

 

 011440 
Camara de ar 1000 X 20 - Câmara de ar 

e Protetores  - . 

JABUTI-

TR78A 
UN 100 79,5000 7950,00 

 011444 
Camara de ar 165 X 70 R 13 - Câmara 

de ar e Protetores  - . 

JABUTI-

TR13 
UN 10 24,5000 245,00 

 040224 
Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Borracha - . 

JABUTI-

TR15 
UN 15 39,5000 592,50 

 037747 
Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Metálico - . 

JABUTI-

TR75A 
UN 15 44,5000 667,50 

 011442 
Camara de ar 900 X 16  com Bico de 

Borracha - Câmara de ar e Protetores  - . 

JABUTI-

TR15 
UN 15 79,5000 1192,50 

 037748 Câmara de ar KM 24 - 
JABUTI-

TR220A 
UN 15 262,0000 3930,00 

 043042 
Pneu 10x16,5 NHS Bobcat - Mini 

Crregadeira 

FORERUNN

ER-R4 
UN 40 559,0000 22360,00 

 043043 Pneu 12x16,5 TL New Holland - . 
FORERUNN

ER-R4 
UN 40 709,0000 28360,00 

 011434 
Pneu 175 X 70 R 13 82 T- Pneus Novos 

- . 

DUNLOP-

TOURING 
UN 14 161,5000 2261,00 

 011429 

Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos  - apropriados para uso 

misto terra e asfalto. 

LINGLONG-

F855 
UN 50 1100,0000 55000,00 

 011424 
Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos  - . 

GOODRIDE-

CL830 
UN 10 429,0000 4290,00 

 011430 
Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos  - . 

GOODRINE-

SL369 
UN 8 636,0000 5088,00 

 011427 

Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos  - para eixo livre apropriados 

para uso misto terrae asfalto. 

PIRELLI-

FG01 
UN 30 1389,5000 41685,00 

 035129 
Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - Pneus 

Novos  - . 

ADVANCE-

R1 
UN 4 479,0000 1916,00 

 044900 
Pneu Retro 1400 x 24,  10 Lonas - 

Pneus Novos - . 

SUPER 

GUIDER - 

G2/L2 

UN 6 1719,0000 10314,00 

 011437 
Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 lonas 

- Pneus Novos  - . 

SUPER 

GUIDER - 

G2/L2 

UN 10 1719,0000 17190,00 

 011439 
Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 lonas 

banda agrícola - Pneus Novos - . 

HONOUR-

F2 
UN 8 449,0000 3592,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

8 

 011438 
Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 lonas 

banda agrícola - Pneus Novos  - . 

SUPER 

GUIDER-F2 
UN 4 579,0000 2316,00 

 011445 
Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores  - . 
JABUTI UN 100 44,5000 4450,00 

 011446 
Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores  - . 
JABUTI UN 30 44,5000 1335,00 

 011447 
Protetor de 24" para Retro - Câmara de 

ar e Protetores  - . 
JABUTI UN 20 110,0000 2200,00 

Sub Total 216.934,50 

RG Pneus Ltda. 

CNPJ/CPF: 25.567.140/0010-68 

ENDEREÇO: DR. MARIO INACIO CARNEIRO , 525 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000 

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

 

 011441 
Camara de ar 900 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores  - . 
PIRELLI UN 6 90,0000 540,00 

 011432 
Pneu 165 X 70 R13, 79T - Pneus Novos  

- . 
PIRELLI UN 80 156,9000 12552,00 

 011433 
Pneu 175 X 70  R 14 88 T - Pneus 

Novos  - . 
PIRELLI UN 36 240,0000 8640,00 

 044902 
Pneu 185 R 14, 102R, 08 lonas - Pneus 

Novos - . 
PIRELLI UN 30 258,0000 7740,00 

 011436 
Pneu 205 x 70 R 15 - 106 R 08 lonas - 

Pneus Novos  - . 
PIRELLI UN 10 385,0000 3850,00 

 011420 
Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 lonas 

- Pneus Novos  - . 
PIRELLI UN 40 949,5000 37980,00 

 011422 
Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos - . 
PIRELLI UN 6 764,0000 4584,00 

 011421 
Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - Pneus 

Novos - . 
PIRELLI UN 20 863,0000 17260,00 

 011431 
Pneu liso 265 X 75 R 16, 120 R - Pneus 

Novos  - . 
PIRELLI UN 8 883,0000 7064,00 

 011425 
Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - Pneus 

Novos  - . 
PIRELLI UN 16 395,0000 6320,00 

 011423 
Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - Pneus 

Novos  - . 
PIRELLI UN 4 800,0000 3200,00 

 035130 
Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 Lonas - 

Pneus Novos - . 
PIRELLI UN 6 1800,0000 10800,00 

Sub Total 120.530,00 

Total Geral 337.464,50 

 
Adjudicação Parcial: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa JB COMERCIO DE PECAS PARA 

VEICULOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 20.831.339/0001-47 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

9 

08, 09, 12, 16, 18, 22, 24, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 no valor total de R$ 216.934,50 (duzentos e dezesseis 

mil novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).  
 

Adjudicação Parcial: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa RG Pneus Ltda., CNPJ nº 25.567.140/0010-

68 e adjudicou o objeto dos itens 06, 10, 11, 13, 14, 15, 19, 20, 23, 25, 26 e 28 no valor total de R$ 120.530,00 

(cento e vinte mil quinhentos e trinta reais). 

 

O valor total parcial do presente processo é de R$ 337.464,50 (trezentos e trinta e sete mil quatrocentos e 

sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de 

recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e 

achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato. 

Encerramento do certame 26/04/2016 às 14:52 horas. 

 

 

 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  

Pregoeiro 

 

Flaviane Ávila Ferreira                                                                                   Brenda Lacerda Bertussi 

Membro                                                                                                                Membro 
 


